РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРСУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля  2019 г.                                                                      № 4
Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции
на территории Корсунского сельского поселения
Верховского района Орловской области
на 2019-2020 годы
Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Орловской области от 10 апреля 2009 года N893-ОЗ «О противодействии коррупции в Орловской области», с целью устранения условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на территории Корсунского сельского поселения  Верховского района  на 2019-2020 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Верховского района на странице  Корсунского сельского поселения.
Глава сельского поселения

А.И.Быковский
Приложение

к постановлению администрации

Корсунского сельского поселения

 № 4   от 10.04.2019 г.

ПЛАН

мероприятий  по противодействию коррупции в  Корсунском  сельском поселении Верховского района

на 2019 -  2020 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Результаты
	Исполнитель
	Контроль

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Организация ознакомления муниципальными служащими  положений антикоррупционных законов, указов Президента Российской Федерации и других нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	В течение года
	Профилактика нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции
	Ведущий специалист Жиганова Е.В.
	Глава сельского поселения Быковский А.И.

	2
	Информирование муниципальных служащих в случае их увольнения с муниципальной службы о необходимости соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещающего должность муниципальной службы при заключении им трудового договора

	В течение года
	Профилактика нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции
	Ведущий специалист Жиганова  Е .В.
	Глава сельского поселения Быковский А.И.

	3
	Организация деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  Корсунского сельского поселения Верховского района Орловской области и урегулированию конфликта интересов
	В течение года
	Предупреждение коррупционных  правонарушений муниципальными служащими
	Ведущий специалист Жиганова Е.В.
	Глава сельского поселения Быковский А.И.

	4
	Обеспечение контроля за предоставлением муниципальными служащими в администрации Корсунского сельского поселения Верховского  района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	До 30 апреля 2019-2020 года
	Предупреждение коррупционных  правонарушений муниципальными служащими
	Ведущий специалист Жиганова Е.В.
	Глава сельского поселения Быковский А.И.

	5
	Организация проверки достоверности и полноты предоставляемых муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	По мере необходимости
	Предупреждение коррупционных  правонарушений муниципальными служащими
	Ведущий специалист Жиганова Е.В.
	Глава сельского поселения Быковский А.И.

	6
	Проведение служебных проверок  по ставшим известными фактам коррупционных проявлений в администрацию Корсунского сельского поселения
	В течение года
	Протокол
	Ведущий специалист Жиганова Е.В.
	Глава сельского поселения Быковский А.И.

	7
	Контроль за передачей подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации Корсунского сельского поселения Верховского района Орловской области, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями
	В течение года
	Профилактика коррупционных проявлений среди муниципальных служащих
	Ведущий специалист по бух.учёту и отчётности Чиннова Т.А.
	Глава сельского поселения Быковский А.И.

	8
	Оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением законодательства Российской Федерации о противодействии  коррупции
	По мере необходимости
	Предупреждение коррупционных  правонарушений муниципальными служащими
	Управление организационно- правовой, кадровой работы и делопроизводства Верховского района
	Глава сельского поселения
Быковский А.И.

	9
	Осуществления информационного взаимодействия между администрацией  Корсунского сельского поселения и администрацией района в рамках осуществления антикоррупционных мероприятий
	По мере необходимости
	Предупреждение коррупционных  правонарушений муниципальными служащими
	Администрация Корсунского сельского поселения
	Глава сельского поселения  Быковский А.И.

	10
	Участие в проведение обучающих семинаров, конференций с главами и специалистами поселений
	В течение года
	Предупреждение коррупционных правонарушений муниципальными служащими
	Администрация района
	Глава сельского поселения

Быковский  А.И.

	11
	Организация конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе
	В течение года

(по мере поступления вакансий)
	Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в соответствии с действующим законодательством
	Ведущий специалист  Жиганова Е.В.
	Глава сельского поселения  Быковский А.И.

	12
	Разработка и принятие правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд района и обеспечение их исполнения
	В течение года
	Планирование и обоснование объекта любой закупки товаров, работ, услуг заказчика в соответствии с реальными нуждами
	Ведущий специалист по бух.учёту и отчётности Чиннова Т.А.
	Глава сельского поселения Быковский А.И.

	13
	Разработка нормативных правовых актов администрации  Корсунского сельского поселения Верховского района о противодействии коррупции и поддержание в актуальном состоянии принятых нормативных правовых актов
	По мере необходимости
	Исключение коррупционных норм из муниципальных правовых актов
	Ведущий специалист  Жиганова Л.А.
	Глава сельского поселения
Быковский А.И.

	14
	Взаимодействие с подразделениями правоохранительных органов, занимающимися вопросами противодействия, профилактики коррупционных и иных правонарушений
	В течение года
	Предупреждение коррупционных правонарушений муниципальными служащими
	Администрация Корсунского сельского поселения
	Глава сельского поселения  Быковский А.И.

	15
	Организация личного приема граждан в администрации Корсунского сельского поселения

- главой сельского поселения

	Согласно графика приема
	Предупреждение коррупционных  правонарушений муниципальными служащими
	Ведущий специалист  Жиганова Л.А.
	Глава сельского поселения  Быковский А.И.

	16
	Анализ обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции муниципальных служащих в администрации Васильевского сельского поселения района. Направление уведомлений о таких обращениях в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Корсунского сельского поселения  Верховского района Орловской области и урегулированию конфликта интересов
	В течение года
	Предупреждение коррупционных  правонарушений муниципальными служащими
	Ведущий специалист  Жиганова Е.В.
	Глава сельского поселения  Быковский А.И.

	17
	Организация выставочных экспозиций по вопросам противодействия коррупции на базе библиотек сельского поселения
	В течение года
	Информирование населения по вопросам противодействия коррупции
	Работники сельских библиотек
	Глава сельского поселения

	18
	Организация работы официального сайта Верховского района, страница сельского поселения, позволяющего пользователям сообщать о фактах коррупции в администрации Корсунского сельского поселения Верховского района
	В течение года
	Повышение прозрачности и открытости
	Ведущий специалист Жиганова Е.В.
	Глава сельского поселения  Быковский А.И.

	19
	Представление отчета об исполнении бюджета Корсунского сельского поселения Верховского района Орловской области за 2017 год
	1 квартал 2019-2020 года
	Повышение прозрачности доходной и расходной части бюджета
	Ведущий специалист по бух.учёту и отчётности Чиннова Т.А.
	Глава сельского поселения Быковский А.И.

	20
	Представление проекта бюджета Корсунского сельского поселения Верховского района Орловской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	4 квартал 2019-2019 года
	Повышение прозрачности доходной и расходной части бюджета
	Ведущий специалист по бух.учёту и отчётности Чиннова Т.А.
	Глава сельского поселения  Быковский А.И.

	21
	Проведение проверок целевого расходования бюджетных средств при осуществлении финансового контроля
	В течение года
	Повышение эффективности расходования средств муниципального бюджета
	Контрольно- счетная Палата
	Председатель КСП

	22
	Обеспечение выполнения Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»
	В течение года
	Совершенствование условий, процедур, механизмов муниципальных закупок, рациональное использование районного бюджета
	Ведущий специалист по бух.учёту и отчётности Чиннова Т.А.
	Глава сельского поселения  Быковский А.И.

	23
	Анализ итогов проведения закупок, товаров, работ, услуг конкурентными способами
	В течение года
	Совершенствование условий, процедур и механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг конкурентными способами
	Ведущий специалист по бух.учёту и отчётности  Чиннова Т.А.
	Глава сельского поселения Быковский А.И.